
ITEM CÓD. UNIDADE QUANT DESCRIÇÃO

1 51611 UNIDADE 529 - - - - - - R$ 832,00 R$ 440,00 - - - - R$ 495,60 - -

2 51612 UNIDADE 214 - - - - - - - - - - R$ 1.386,00 - - - R$ 773,00

3 51624 UNIDADE 184 - - - R$ 486,00 R$ 408,00 R$ 429,00 - - - - - - - - -

4 51613 UNIDADE 26 - - - - - - R$ 364,00 - - R$ 590,31 R$ 385,00 - - - -

5 51614 UNIDADE 207 - - - - - - - R$ 835,00 R$ 1.800,00 - - R$ 930,00 - - -

6 51615 UNIDADE 504 - - - - - - - - - - - - - - -

7 51616 UNIDADE 11 - 9.860,00 - - - - - - - - R$ 8.200,00 - - - -

8 51617 UNIDADE 38 - - - - - - R$ 280,00 R$ 420,00 - - - - - R$ 460,00 -

9 51618 UNIDADE 113 - - - - - - - - - - - - - - -

10 51619 UNIDADE 64 - - - - - - - - - - - - - - -

11 51623 UNIDADE 658 R$ 478,00 - R$ 456,82 - R$ 466,00 R$ 210,00 - - - - - - - - -

12 51620 UNIDADE 35 - - - - - - R$ 533,00 R$ 587,00 - - - - - - -

13 51621 UNIDADE 33 - - - - - - R$ 455,00 R$ 585,00 - - - - - - -

VALOR TOTAL

TAUANY DA SILVA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

                   ESTADO DO PARANÁ

  DEMONSTRATIVO DE PREÇOS Nº 249/2018

       PROCESSO Nº 41189/2018 – SEMMA

MADEPLAST 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 
10.178.073/0001-01

DELTA IND E COM 
DE MOBILIÁRIO 

13.885.475/0001-54

ENGEPLAS  
MADEIRA 
PLÁSTICA 

AMBIENTAL S.A  
17.214.638/0001-28

CUIDEX 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA - 
EPP 

23.614.034/0001-71

ECOPEX 
COMERCIAL LTDA - 

EPP 
18.431.175/0001-19

ECOWOOD 
INDUSTRIAL LTDA 
03.890.623/0001-75

CF MOLDART 
19.137.229/0001-09

VERSSAT 
MOBILIÁRIO 

URBANO 
04.175.450/0001-76

METALCO DO 
BRASIL LTDA 

19.844.288/0001-09

NEOREX 
61.077.889/0001-08

GOLONI 
04.019.684/0001-24

BIKE FÁCIL 
11.977.467/0001-02

MMR PRÉ 
MOLDADOS 

19.525.833/0001-02

DE LAZZARI 
02.702.649/0001-80

MAGIA 
BRINQUEDOS 

13.791.597/0001-81

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.



PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

- - - - - - - - - - - -  R$                589,20 R$ 311.686,80

R$ 1.005,18 R$ 763,86 - - - - - - - - - -  R$                982,01 R$ 210.150,14

- - - - - - - - - - - -  R$                441,00 R$ 81.144,00

- - - - - - - - - - - -  R$                446,44 R$ 11.607,44

- - - - - - - - - - - -  R$             1.188,33 R$ 245.984,31

- - - - - - - - - R$ 389,57 R$ 200,00 R$ 330,00  R$                306,52 R$ 154.486,08

- - - - - - - - - - - -  R$             9.030,00 R$ 99.330,00

- - - - - - - - - - - -  R$                386,67 R$ 14.693,46

- - - R$ 1.900,00 - R$ 2.165,92 - - R$ 1.455,00 - - -  R$             1.840,31 R$ 207.955,03

- - - - R$ 432,90 R$ 625,98 R$ 474,30 R$ 467,95 - - - -  R$                500,28 R$ 32.017,92

- - - - - - - - - - - -  R$                402,71 R$ 264.983,18

- - R$ 500,00 - - - - - - - - -  R$                540,00 R$ 18.900,00

- - - - - - - - - - - -  R$                520,00 R$ 17.160,00

VALOR TOTAL R$ 1.670.098,36

BRINQUEDOS MIL 
00.461.107/0001-37

CASA DA 
EDUCAÇÃO 

21.895.635/0001-74

ECOVERDE PRE 
MOLDADOS 

13.379.331/0001-26

LICICAMP 
19.036.659/0001-26

REIS LIXEIRAS 
27.717.546/0001-14

ECOTOTAL 
13.119.372/0001-83

WORLD CLEAN 
06.977.095/0001-84

AGLOBAL 
10.267.148/0001-40

METALURGICA 
CECATTO LTDA 

06.939.742/0001-63

MONTESIL 
MONTAENS 

INDUSTRIAIS 
09.621420/0001-60

MEPS 
SERRALHERIA E 

VIDRAÇARIA 
19.880.229/0001-96

SERRALHERIA 
CURITIBA 

02.846.102/0001-58



PROCESSO Nº 41189/2018 (REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1125/2018)

ITEM CÓD. UNIDADE QUANT DESCRIÇÃO PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 51611 UNIDADE 529  R$                589,20 R$ 311.686,80

2 51612 UNIDADE 10  R$                982,01 R$ 9.820,10

3 51624 UNIDADE 139  R$                441,00 R$ 61.299,00

4 51613 UNIDADE 23  R$                446,44 R$ 10.268,12

5 51614 UNIDADE 67  R$             1.188,33 R$ 79.618,11

6 51615 UNIDADE 500  R$                306,52 R$ 153.260,00

7 51616 UNIDADE 11  R$             9.030,00 R$ 99.330,00

8 51617 UNIDADE 22  R$                386,67 R$ 8.506,74

9 51618 UNIDADE 11  R$             1.840,31 R$ 20.243,41

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 



10 51619 UNIDADE 6  R$                500,28 R$ 3.001,68

11 51623 UNIDADE 609  R$                402,71 R$ 245.250,39

12 51620 UNIDADE 32  R$                540,00 R$ 17.280,00

13 51621 UNIDADE 27  R$                520,00 R$ 14.040,00

VALOR TOTAL R$ 1.033.604,35

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.



PROCESSO Nº 41181/2018 (REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1128/2018)

ITEM CÓD. UNIDADE QUANT DESCRIÇÃO PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 51611 UNIDADE  R$                589,20 R$ 0,00

2 51612 UNIDADE 4  R$                982,01 R$ 3.928,04

3 51624 UNIDADE 45  R$                441,00 R$ 19.845,00

4 51613 UNIDADE 3  R$                446,44 R$ 1.339,32

5 51614 UNIDADE 33  R$             1.188,33 R$ 39.214,89

6 51615 UNIDADE 4  R$                306,52 R$ 1.226,08

7 51616 UNIDADE  R$             9.030,00 R$ 0,00

8 51617 UNIDADE 16  R$                386,67 R$ 6.186,72

9 51618 UNIDADE 11  R$             1.840,31 R$ 20.243,41

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 



10 51619 UNIDADE 6  R$                500,28 R$ 3.001,68

11 51623 UNIDADE 49  R$                402,71 R$ 19.732,79

12 51620 UNIDADE 3  R$                540,00 R$ 1.620,00

13 51621 UNIDADE 6  R$                520,00 R$ 3.120,00

VALOR TOTAL R$ 119.457,93

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.



PROCESSO Nº 41153/2018 (REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1132/2018)

ITEM CÓD. UNIDADE QUANT DESCRIÇÃO PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 51611 UNIDADE  R$                589,20 R$ 0,00

2 51612 UNIDADE  R$                982,01 R$ 0,00

3 51624 UNIDADE  R$                441,00 R$ 0,00

4 51613 UNIDADE  R$                446,44 R$ 0,00

5 51614 UNIDADE 32  R$             1.188,33 R$ 38.026,56

6 51615 UNIDADE  R$                306,52 R$ 0,00

7 51616 UNIDADE  R$             9.030,00 R$ 0,00

8 51617 UNIDADE  R$                386,67 R$ 0,00

9 51618 UNIDADE 16  R$             1.840,31 R$ 29.444,96

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 



10 51619 UNIDADE  R$                500,28 R$ 0,00

11 51623 UNIDADE  R$                402,71 R$ 0,00

12 51620 UNIDADE  R$                540,00 R$ 0,00

13 51621 UNIDADE  R$                520,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL R$ 67.471,52

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.



PROCESSO Nº 41282/2018 (REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1139/2018)

ITEM CÓD. UNIDADE QUANT DESCRIÇÃO PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 51611 UNIDADE  R$                589,20 R$ 0,00

2 51612 UNIDADE 200  R$                982,01 R$ 196.402,00

3 51624 UNIDADE  R$                441,00 R$ 0,00

4 51613 UNIDADE  R$                446,44 R$ 0,00

5 51614 UNIDADE 75  R$             1.188,33 R$ 89.124,75

6 51615 UNIDADE  R$                306,52 R$ 0,00

7 51616 UNIDADE  R$             9.030,00 R$ 0,00

8 51617 UNIDADE  R$                386,67 R$ 0,00

9 51618 UNIDADE 75  R$             1.840,31 R$ 138.023,25

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 



10 51619 UNIDADE 52  R$                500,28 R$ 26.014,56

11 51623 UNIDADE  R$                402,71 R$ 0,00

12 51620 UNIDADE  R$                540,00 R$ 0,00

13 51621 UNIDADE  R$                520,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL R$ 449.564,56

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.



RESUMO POR SECRETARIA

ITEM CÓD. UNIDADE DESCRIÇÃO SEMMA SEMAD SEMSA SEMED PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 51611 UNIDADE 529 529  R$                589,20 R$ 311.686,80

2 51612 UNIDADE 10 4 200 214  R$                982,01 R$ 210.150,14

3 51624 UNIDADE 139 45 184  R$                441,00 R$ 81.144,00

4 51613 UNIDADE 23 3 26  R$                446,44 R$ 11.607,44

5 51614 UNIDADE 67 33 32 75 207  R$             1.188,33 R$ 245.984,31

6 51615 UNIDADE 500 4 504  R$                306,52 R$ 154.486,08

7 51616 UNIDADE 11 11  R$             9.030,00 R$ 99.330,00

8 51617 UNIDADE 22 16 38  R$                386,67 R$ 14.693,46

9 51618 UNIDADE 11 11 16 75 113  R$             1.840,31 R$ 207.955,03

QUANTITATIVO 
TOTAL POR ITEM

BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 
1,60 X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM 
CANTOS ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS 
ARREDONDADAS E/OU QUADRADO, PRODUZIDO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM 
PROTEÇÃO UV TOTAL, E COM ESTRUTURA DE 
METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X 
LARGURA 0,40  X  ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 
% ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 
0,45 -  ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO 
OS 2 LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM 
BANCO EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 
1620MM A=625MM BASE AUTONIVELANTE. 
SARRAFOS DE MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. 
P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.

LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), 
PINTURA INTERNA COM EMBORRACHAMENTO 
AUTOMOTIVO – DE LONGA DURABILIDADE, 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS 
INDIVIDUALIZADAS COM AMORTECEDOR, 
PUXADOR E PORTA CADEADO (EM AÇO 
GALVANIZADO), MEDIDAS: 1,50M X 90CM X90CM) 
2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 1240 LITROS. 



10 51619 UNIDADE 6 6 52 64  R$                500,28 R$ 32.017,92

11 51623 UNIDADE 609 49 658  R$                402,71 R$ 264.983,18

12 51620 UNIDADE 32 3 35  R$                540,00 R$ 18.900,00

13 51621 UNIDADE 27 6 33  R$                520,00 R$ 17.160,00

VALOR TOTAL R$ 1.670.098,36

TAUANY DA SILVA

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 
1170 CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 
100% ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO 
E POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE 
DAMAS OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA 
PIQUENIQUE / CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE 
CONCRETO POLIDO COM BANQUETAS, 
CONTENDO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE 
GUARDA SOL.
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BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 1,60 
X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM CANTOS 
ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS ARREDONDADAS 
E/OU QUADRADO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO 
RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM PROTEÇÃO UV 
TOTAL, E COM ESTRUTURA DE METAL COM 
PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X LARGURA 0,40  X 
 ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 % 
ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 0,45 - 
 ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO OS 2 
LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO, 
COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM BANCO 
EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 1620MM 
A=625MM BASE AUTONIVELANTE. SARRAFOS DE 
MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.
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LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), PINTURA 
INTERNA COM EMBORRACHAMENTO AUTOMOTIVO 
– DE LONGA DURABILIDADE, RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS INDIVIDUALIZADAS 
COM AMORTECEDOR, PUXADOR E PORTA 
CADEADO (EM AÇO GALVANIZADO), MEDIDAS: 
1,50M X 90CM X90CM) 2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 
1240 LITROS. 

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 1170 
CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 100% 
ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO E 
POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE DAMAS 
OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA PIQUENIQUE / 
CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE CONCRETO 
POLIDO COM BANQUETAS, CONTENDO LOCAL 
PARA INSTALAÇÃO DE GUARDA SOL.
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MOBILIÁRIO URBANO UND RODOVIÁRIA PARQUES TOTAL
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BANCO DE CONCRETO ARMADO MODULAR DE 1,60 
X 0,80 X 0,50. RESINADO E POLIDO COM CANTOS 
ARREDONDADOS

BANCO LÁPIS GRANDE,  FORMAS ARREDONDADAS 
E/OU QUADRADO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO 
RÍGIDO E/OU POLIETILENO COM PROTEÇÃO UV 
TOTAL, E COM ESTRUTURA DE METAL COM 
PINTURA ELETROSTÁTICA,  1,60  X LARGURA 0,40  X 
 ALTURA 0,80.

BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA 100 % 
ECOLÓGICA, DE 1500MM X 310MM X 760MM 

BANQUETA MÓDULO CURVO  DE 1,75 X 0,50 X 0,45 - 
 ÂNGULO 60º

BICICLETÁRIO EM TUBO REDONDO DE AÇO 
CARBONO DE 1' MEDINDO  1,50M X 3,5CM. 
CAPACIDADE PARA 8 BICICLETAS UTILIZANDO OS 2 
LADOS. 

DEFENSA METÁLICA MODELO GRADIL, 
EXECUTADOS EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO, 
COM ALTURA PADRÃO DE 1,10M. 

FLOREIRA REDONDA DE CONCRETO COM BANCO 
EM MADEIRA AO REDOR, FUGÊ D= 1620MM 
A=625MM BASE AUTONIVELANTE. SARRAFOS DE 
MADEIRA DE LEI ENVERNIZADA. P= 1.468 KG

FLOREIRA EM CONCRETO VIBRADO. LARGURA: 
0,60 M. ALTURA: 0,90 M.
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LIXEIRA AMBIENTAL FABRICADA EM CHAPA 
GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), PINTURA 
INTERNA COM EMBORRACHAMENTO AUTOMOTIVO 
– DE LONGA DURABILIDADE, RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO AO TEMPO, TAMPAS INDIVIDUALIZADAS 
COM AMORTECEDOR, PUXADOR E PORTA 
CADEADO (EM AÇO GALVANIZADO), MEDIDAS: 
1,50M X 90CM X90CM) 2 TAMPAS CAPACIDADE PARA 
1240 LITROS. 

LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS 580 X 1170 
CAPACIDADE 120 LITROS, MODELO 
URSO/PANDA/PALHAÇO

LIXEIRA REDONDA EM MADEIRA PLÁSTICA 100% 
ECOLÓGICA, COM SUPORTE.

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA JOGO
CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO RESINADO E 
POLIDO COM 04 BANQUETAS, CONTENDO 
TABULEIRO EM PASTILHAS PARA JOGO DE DAMAS 
OU XADREZ. 

MESA DE CONCRETO POLIDO PARA PIQUENIQUE / 
CLUBE
CONJUNTO DE MESA COM 0,80CM DE CONCRETO 
POLIDO COM BANQUETAS, CONTENDO LOCAL 
PARA INSTALAÇÃO DE GUARDA SOL.
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